
Rendimento

00 Contrib. de sindicalizados

1 Contribuições ordinárias 441.580,17R$     

2 Contribuições extraordinárias 172,78-R$             

3 (Repasses ao Andes-SN) 88.316,03-R$        

Total 00 Contrib. de sindicalizados 353.091,36R$     

01 Rendimentos financeiros

3 Fundos 6.208,06R$          

Total 01 Rendimentos financeiros 6.208,06R$          

53 Outras Arrecadações

03 devoluções de pagamentos 300,00R$             

Total 53 Outras Arrecadações 300,00R$             

Total Rendimento 359.599,42R$     

Despesas

00 Pessoal

00 Salários normais 75.510,58R$        

03 Auxílio-refeição 4.411,47R$          

05 Auxílio-creche 1.795,88R$          

07 Abono Pecuniário de Férias 4.151,20R$          

08 Adicional de Férias 4.151,20R$          

10 Seguro saúde 8.190,64R$          

15 Seguro odontológico 189,00R$             

Total 00 Pessoal 98.399,97R$       

01 Encargos sociais

1 INSS 18.263,27R$        

2 PIS 751,14R$             

3 FGTS 6.009,08R$          

Total 01 Encargos sociais 25.023,49R$       

05 Serviços de autônomos

01 faxineiro 1.606,67R$          

03 distribuidor cartaz e jornal 561,75R$             

Total 05 Serviços de autônomos 2.168,42R$          

07 Estagiários

01 jornalismo 2.104,00R$          

Total 07 Estagiários 2.104,00R$          

11 Telecomunicações

1 Telefone 1.300,92R$          

2 Internet 814,62R$             

4 Assinatura TV 122,41R$             

Total 11 Telecomunicações 2.237,95R$          

12 Mídia

7 Atividade de Campanha 10.000,00R$        

Total 12 Mídia 10.000,00R$       

20 Suprimentos

12 Canetas e lápis 6.150,00R$          
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17 Cafe e Acucar 282,96R$             

19 Material de limpeza 173,49R$             

25 Água mineral 156,00R$             

26 Material armarinho - diversos 53,80R$               

Total 20 Suprimentos 6.816,25R$          

30 Transporte urbano

1 Coletivo 2.941,15R$          

2 Táxi 1.705,10R$          

4 Estacionamento 100,00R$             

6 Uso de veículo próprio 396,98R$             

8 Uber 382,87R$             

Total 30 Transporte urbano 5.526,10R$          

31 Transporte interurbano

1 Aéreo 25.705,29R$        

Total 31 Transporte interurbano 25.705,29R$       

32 Alimentação

1 Diárias-alimentação 7.600,00R$          

2 Refeições e lanches 1.131,00R$          

Total 32 Alimentação 8.731,00R$          

33 Hospedagem

1 Diárias 7.366,74R$          

Total 33 Hospedagem 7.366,74R$          

40 Serviços jurídicos

1 honorários assessoria jurídica 33.728,28R$        

2 custas e similares 1.775,55R$          

Total 40 Serviços jurídicos 35.503,83R$       

41 Serviços gráficos

01 Jornais e Boletins 13.590,00R$        

02 Panfletos e folders 550,00R$             

03 Cartazes 54,00R$               

04 Faixas 314,60R$             

05 Cópias xerográficas 18,00R$               

10 Placas 870,00R$             

11 Lonas e Banners 1.819,80R$          

13 Camisetas 2.464,00R$          

14 Calendários 700,00R$             

16 Crachás 14,50R$               

Total 41 Serviços gráficos 20.394,90R$       

42 Serviços contábeis 6.183,95R$          

43 Serviços jornalísticos

10 Assessoria de Imprensa 3.000,00R$          

4 Produção de matérias 2.420,11R$          

5 Diagramação 16.300,00R$        

7 Filmagem 2.100,00R$          

8 Fotografia 5.550,00R$          

Total 43 Serviços jornalísticos 29.370,11R$       

44 Serviços médicos

1 Exames periódicos 61,72R$               

Total 44 Serviços médicos 61,72R$               

49 Outros serviços



06 Bancos 117,31R$             

11 Buffet 4.320,00R$          

12 Música ao vivo 1.000,00R$          

20 Digitalização e guarda de doc 374,00R$             

21 Criação de página da web 7.500,00R$          

99 Diversos 100,00R$             

Total 49 Outros serviços 13.411,31R$       

50 Fundos, campanhas e comissões

1 Fundo de Solidariedade 4.000,00R$          

4 Fundo Único 7.065,28R$          

Total 50 Fundos, campanhas e comissões 11.065,28R$       

51 Contribuições a entidades

1 DIAP 604,00R$             

8 CIEE 726,25R$             

Total 51 Contribuições a entidades 1.330,25R$          

52 Inscrições em eventos

III ENE 750,00R$             

Total 52 Inscrições em eventos 750,00R$             

60 Impostos, taxas e contrib

2 Contribuição Sindical Patronal 1.478,77R$          

Total 60 Impostos, taxas e contrib 1.478,77R$          

61 Multas e juros de mora 163,73R$             

75 Aluguéis

1 Mobiliário 440,00R$             

6 Imóvel 2.568,62R$          

Total 75 Aluguéis 3.008,62R$          

80 Manutenção e reparos

13 Copiadora Canon 162,39R$             

Total 80 Manutenção e reparos 162,39R$             

90 Bens duráveis

3 Equipamentos e Máquinas 60,00R$               

4 Software 2.064,00R$          

Total 90 Bens duráveis 2.124,00R$          

91 a classificar 100,00R$             

99 Despesas diversas

2 Flores e ornamentações 800,00R$             

Total 99 Despesas diversas 800,00R$             

Total Despesas 319.988,07R$     

Rendimento menos Despesas 39.611,35R$       



Total 00 Pessoal 98.399,97R$                                              30,75%

Total 01 Encargos sociais 25.023,49R$                                              7,82%

Total 05 Serviços de autônomos 2.168,42R$                                                0,68%

Total 07 Estagiários 2.104,00R$                                                0,66%

Total 11 Telecomunicações 2.237,95R$                                                0,70%

Total 12 Mídia 10.000,00R$                                              3,13%

Total 20 Suprimentos 6.816,25R$                                                2,13%

Total 30 Transporte urbano 5.526,10R$                                                1,73%

Total 31 Transporte interurbano 25.705,29R$                                              8,03%

Total 32 Alimentação 8.731,00R$                                                2,73%

Total 33 Hospedagem 7.366,74R$                                                2,30%

Total 40 Serviços jurídicos 35.503,83R$                                              11,10%

Total 41 Serviços gráficos 20.394,90R$                                              6,37%

Total 43 Serviços jornalísticos 29.370,11R$                                              9,18%

Total 44 Serviços médicos 61,72R$                                                      0,02%

Total 49 Outros serviços 13.411,31R$                                              4,19%

Total 50 Fundos, campanhas e comissões 11.065,28R$                                              3,46%

Total 51 Contribuições a entidades 1.330,25R$                                                0,42%

Total 52 Inscrições em eventos 750,00R$                                                    0,23%

Total 60 Impostos, taxas e contrib 1.478,77R$                                                0,46%

61 Multas e juros de mora 163,73R$                                                    0,05%

Total 75 Aluguéis 3.008,62R$                                                0,94%

Total 80 Manutenção e reparos 162,39R$                                                    0,05%

Total 90 Bens duráveis 2.124,00R$                                                0,66%

91 a classificar 100,00R$                                                    0,03%

Total 99 Despesas diversas 800,00R$                                                    0,25%

Total Despesas 319.988,07R$                                            100%
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Rendimento

00 Contrib. de sindicalizados

1 Contribuições ordinárias 370.371,11R$                                  

2 Contribuições extraordinárias 117,64-R$                                          

3 (Repasses ao Andes-SN) 74.074,22-R$                                     

Total 00 Contrib. de sindicalizados 296.179,25R$                                  

01 Rendimentos financeiros

3 Fundos 6.285,96R$                                       

Total 01 Rendimentos financeiros 6.285,96R$                                       

Total Rendimento 302.465,21R$                                  

Despesas

00 Pessoal

00 Salários normais 72.751,81R$                                     

03 Auxílio-refeição 4.182,85R$                                       

05 Auxílio-creche 1.875,96R$                                       

07 Abono Pecuniário de Férias 11.653,24R$                                     

08 Adicional de Férias 11.653,24R$                                     

10 Seguro saúde 11.141,47R$                                     

11 Seguro de vida 1.460,78R$                                       

15 Seguro odontológico 189,00R$                                          

Total 00 Pessoal 114.908,35R$                                  

01 Encargos sociais

1 INSS 18.329,66R$                                     

2 PIS 755,11R$                                          

3 FGTS 6.040,84R$                                       

Total 01 Encargos sociais 25.125,61R$                                    

05 Serviços de autônomos

01 faxineiro 1.606,67R$                                       

02 auxiliar de expedição 898,81R$                                          

03 distribuidor cartaz e jornal 449,40R$                                          

Total 05 Serviços de autônomos 2.954,88R$                                       

07 Estagiários

01 jornalismo 2.104,00R$                                       

Total 07 Estagiários 2.104,00R$                                       

10 Correio

4 Mala direta postal 6.568,20R$                                       

Total 10 Correio 6.568,20R$                                       

11 Telecomunicações

1 Telefone 1.380,08R$                                       

2 Internet 18.920,88R$                                     

4 Assinatura TV 122,41R$                                          

Total 11 Telecomunicações 20.423,37R$                                    

12 Mídia

5 Facebook 640,76R$                                          

7 Atividade de Campanha 5.000,00R$                                       
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Total 12 Mídia 5.640,76R$                                       

13 Publicações

1 Jornais, Revistas e Periódicos 656,00R$                                          

Total 13 Publicações 656,00R$                                          

20 Suprimentos

01 Papel comum 525,00R$                                          

02 Envelopes 4.312,50R$                                       

15 Talheres e louças descart 141,75R$                                          

17 Cafe e Acucar 460,78R$                                          

19 Material de limpeza 785,29R$                                          

21 Mat. escritório - diversos 188,00R$                                          

23 Panos e tintas para faixas 915,64R$                                          

25 Água mineral 48,00R$                                            

26 Material armarinho - diversos 22,00R$                                            

Total 20 Suprimentos 7.398,96R$                                       

30 Transporte urbano

1 Coletivo 1.034,80R$                                       

2 Táxi 2.640,52R$                                       

4 Estacionamento 89,00R$                                            

6 Uso de veículo próprio 243,34R$                                          

8 Uber 178,15R$                                          

Total 30 Transporte urbano 4.185,81R$                                       

31 Transporte interurbano

1 Aéreo 20.926,44R$                                     

2 Terrestre 2.500,00R$                                       

Total 31 Transporte interurbano 23.426,44R$                                    

32 Alimentação

1 Diárias-alimentação 2.750,00R$                                       

2 Refeições e lanches 874,04R$                                          

Total 32 Alimentação 3.624,04R$                                       

33 Hospedagem

1 Diárias 6.515,43R$                                       

Total 33 Hospedagem 6.515,43R$                                       

40 Serviços jurídicos

1 honorários assessoria jurídica 52.457,04R$                                     

2 custas e similares 1.601,00R$                                       

Total 40 Serviços jurídicos 54.058,04R$                                    

41 Serviços gráficos

01 Jornais e Boletins 22.890,00R$                                     

02 Panfletos e folders 2.200,00R$                                       

04 Faixas 400,00R$                                          

05 Cópias xerográficas 378,75R$                                          

Total 41 Serviços gráficos 25.868,75R$                                    

42 Serviços contábeis 6.533,95R$                                       

43 Serviços jornalísticos

10 Assessoria de Imprensa 3.000,00R$                                       

5 Diagramação 14.650,00R$                                     

8 Fotografia 8.750,00R$                                       

Total 43 Serviços jornalísticos 26.400,00R$                                    

49 Outros serviços



06 Bancos 153,89R$                                          

20 Digitalização e guarda de doc 374,00R$                                          

24 Assessoria Parlamentar 4.500,00R$                                       

Total 49 Outros serviços 5.027,89R$                                       

50 Fundos, campanhas e comissões

1 Fundo de Solidariedade 4.000,00R$                                       

4 Fundo Único 5.925,94R$                                       

Total 50 Fundos, campanhas e comissões 9.925,94R$                                       

51 Contribuições a entidades

8 CIEE 290,50R$                                          

Total 51 Contribuições a entidades 290,50R$                                          

52 Inscrições em eventos

III ENE 150,00R$                                          

Total 52 Inscrições em eventos 150,00R$                                          

55 Rateios e cotas de despesas

2 Atos e manifestações 2.000,00R$                                       

Total 55 Rateios e cotas de despesas 2.000,00R$                                       

60 Impostos, taxas e contrib

60 Impostos, taxas e contrib - Não-atribuído 233,96R$                                          

Total 60 Impostos, taxas e contrib 233,96R$                                          

75 Aluguéis

1 Mobiliário 3.820,00R$                                       

4 Equipamentos 6.810,00R$                                       

6 Imóvel 2.568,62R$                                       

Total 75 Aluguéis 13.198,62R$                                    

80 Manutenção e reparos

13 Copiadora Canon 162,39R$                                          

8 Ar Condicionado 500,00R$                                          

Total 80 Manutenção e reparos 662,39R$                                          

90 Bens duráveis

1 Móveis e Utensílios 181,09R$                                          

2 Computadores e Periféricos 4.660,00R$                                       

3 Equipamentos e Máquinas 182,96R$                                          

Total 90 Bens duráveis 5.024,05R$                                       

99 Despesas diversas

5 Diversos 200.000,00R$                                  

Total 99 Despesas diversas 200.000,00R$                                  

Total Despesas 572.905,94R$                                  

Rendimento menos Despesas 270.440,73-R$                                  



Total 00 Pessoal 114.908,35R$               20,06%

Total 01 Encargos sociais 25.125,61R$                 4,39%

Total 05 Serviços de autônomos 2.954,88R$                    0,52%

Total 07 Estagiários 2.104,00R$                    0,37%

Total 10 Correio 6.568,20R$                    1,15%

Total 11 Telecomunicações 20.423,37R$                 3,56%

Total 12 Mídia 5.640,76R$                    0,98%

Total 13 Publicações 656,00R$                       0,11%

Total 20 Suprimentos 7.398,96R$                    1,29%

Total 30 Transporte urbano 4.185,81R$                    0,73%

Total 31 Transporte interurbano 23.426,44R$                 4,09%

Total 32 Alimentação 3.624,04R$                    0,63%

Total 33 Hospedagem 6.515,43R$                    1,14%

Total 40 Serviços jurídicos 54.058,04R$                 9,44%

Total 41 Serviços gráficos 25.868,75R$                 4,52%

42 Serviços contábeis 6.533,95R$                    1,14%

Total 43 Serviços jornalísticos 26.400,00R$                 4,61%

Total 49 Outros serviços 5.027,89R$                    0,88%

Total 50 Fundos, campanhas e comissões 9.925,94R$                    1,73%

Total 51 Contribuições a entidades 290,50R$                       0,05%

Total 52 Inscrições em eventos 150,00R$                       0,03%

Total 55 Rateios e cotas de despesas 2.000,00R$                    0,35%

Total 60 Impostos, taxas e contrib 233,96R$                       0,04%

Total 75 Aluguéis 13.198,62R$                 2,30%

Total 80 Manutenção e reparos 662,39R$                       0,12%

Total 90 Bens duráveis 5.024,05R$                    0,88%

Total 99 Despesas diversas 200.000,00R$               34,91%

Total Despesas 572.905,94R$               100%
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Rendimento

00 Contrib. de sindicalizados

1 Contribuições ordinárias 441.055,47R$        

2 Contribuições extraordinárias 196,32-R$                

3 (Repasses ao Andes-SN) 88.211,09-R$          

Total 00 Contrib. de sindicalizados 352.648,06R$        

01 Rendimentos financeiros

3 Fundos 5.147,96R$            

Total 01 Rendimentos financeiros 5.147,96R$            

53 Outras Arrecadações

03 devoluções de pagamentos 11.500,00R$          

Total 53 Outras Arrecadações 11.500,00R$          

Total Rendimento 369.296,02R$        

00 Pessoal

00 Salários normais 74.347,10R$          

03 Auxílio-refeição 4.230,32R$            

05 Auxílio-creche 1.875,96R$            

07 Abono Pecuniário de Férias 2.642,70R$            

08 Adicional de Férias 7.928,10R$            

10 Seguro saúde 7.459,97R$            

11 Seguro de vida 766,22R$                

15 Seguro odontológico 189,00R$                

Total 00 Pessoal 99.439,37R$          

01 Encargos sociais

1 INSS 20.409,20R$          

2 PIS 867,35R$                

3 FGTS 6.938,76R$            

Total 01 Encargos sociais 28.215,31R$          

05 Serviços de autônomos

01 faxineiro 1.235,90R$            

03 distribuidor cartaz e jornal 561,75R$                

Total 05 Serviços de autônomos 1.797,65R$            

07 Estagiários

01 jornalismo 2.104,00R$            

Total 07 Estagiários 2.104,00R$            

10 Correio

2 Expresso (Sedex) 75,66R$                  

4 Mala direta postal 7.944,20R$            

Total 10 Correio 8.019,86R$            

11 Telecomunicações

1 Telefone 1.293,94R$            

2 Internet 25.489,88R$          

4 Assinatura TV 122,41R$                

JUNHO - 2019

RENDIMENTOS

DESPESAS



Total 11 Telecomunicações 26.906,23R$          

12 Mídia

2 Outdoor 14.000,00R$          

Total 12 Mídia 14.000,00R$          

13 Publicações

1 Jornais, Revistas e Periódicos 64,77R$                  

Total 13 Publicações 64,77R$                  

20 Suprimentos

05 Tinta e toner impressoras 200,00R$                

17 Cafe e Acucar 158,40R$                

19 Material de limpeza 197,90R$                

21 Mat. escritório - diversos 410,85R$                

25 Água mineral 232,00R$                

Total 20 Suprimentos 1.199,15R$            

30 Transporte urbano

1 Coletivo 768,85R$                

2 Táxi 1.449,29R$            

4 Estacionamento 175,00R$                

6 Uso de veículo próprio 560,73R$                

8 Uber 199,64R$                

Total 30 Transporte urbano 3.153,51R$            

31 Transporte interurbano

1 Aéreo 2.232,53R$            

2 Terrestre 1.000,00R$            

Total 31 Transporte interurbano 3.232,53R$            

32 Alimentação

1 Diárias-alimentação 1.400,00R$            

2 Refeições e lanches 2.021,00R$            

Total 32 Alimentação 3.421,00R$            

33 Hospedagem

1 Diárias 2.500,50R$            

Total 33 Hospedagem 2.500,50R$            

40 Serviços jurídicos

1 honorários assessoria jurídica 32.455,05R$          

2 custas e similares 659,13R$                

Total 40 Serviços jurídicos 33.114,18R$          

41 Serviços gráficos

01 Jornais e Boletins 15.760,00R$          

02 Panfletos e folders 5.360,00R$            

03 Cartazes 869,00R$                

05 Cópias xerográficas 973,98R$                

06 Adesivos 1.790,00R$            

13 Camisetas 1.826,79R$            

Total 41 Serviços gráficos 26.579,77R$          

42 Serviços contábeis 11.317,90R$          

43 Serviços jornalísticos

10 Assessoria de Imprensa 3.475,00R$            

5 Diagramação 9.450,00R$            

8 Fotografia 5.500,00R$            

Total 43 Serviços jornalísticos 18.425,00R$          



44 Serviços médicos

44 Serviços médicos - Não-atribuído 939,75R$                

Total 44 Serviços médicos 939,75R$                

49 Outros serviços

06 Bancos 217,95R$                

11 Buffet 1.918,00R$            

20 Digitalização e guarda de doc 374,00R$                

22 Técnico 175,00R$                

24 Assessoria Parlamentar 9.000,00R$            

Total 49 Outros serviços 11.684,95R$          

50 Fundos, campanhas e comissões

1 Fundo de Solidariedade 4.000,00R$            

4 Fundo Único 7.056,89R$            

Total 50 Fundos, campanhas e comissões 11.056,89R$          

51 Contribuições a entidades

1 DIAP 302,00R$                

Total 51 Contribuições a entidades 302,00R$                

60 Impostos, taxas e contrib

60 Impostos, taxas e contrib - Não-atribuído 183,74R$                

Total 60 Impostos, taxas e contrib 183,74R$                

75 Aluguéis

1 Mobiliário 6.538,00R$            

4 Equipamentos 4.100,00R$            

6 Imóvel 2.568,62R$            

Total 75 Aluguéis 13.206,62R$          

80 Manutenção e reparos

13 Copiadora Canon 162,39R$                

15 Diversos 480,00R$                

Total 80 Manutenção e reparos 642,39R$                

90 Bens duráveis

2 Computadores e Periféricos 1.896,00R$            

3 Equipamentos e Máquinas 2.663,00R$            

4 Software 1.032,00R$            

Total 90 Bens duráveis 5.591,00R$            

Total Despesas 327.098,07R$        

Rendimento menos Despesas 42.197,95R$          



Total 00 Pessoal 99.439,37R$           30,40%

Total 01 Encargos sociais 28.215,31R$           8,63%

Total 05 Serviços de autônomos 1.797,65R$              0,55%

Total 07 Estagiários 2.104,00R$              0,64%

Total 10 Correio 8.019,86R$              2,45%

Total 11 Telecomunicações 26.906,23R$           8,23%

Total 12 Mídia 14.000,00R$           4,28%

Total 13 Publicações 64,77R$                   0,02%

Total 20 Suprimentos 1.199,15R$              0,37%

Total 30 Transporte urbano 3.153,51R$              0,96%

Total 31 Transporte interurbano 3.232,53R$              0,99%

Total 32 Alimentação 3.421,00R$              1,05%

Total 33 Hospedagem 2.500,50R$              0,76%

Total 40 Serviços jurídicos 33.114,18R$           10,12%

Total 41 Serviços gráficos 26.579,77R$           8,13%

42 Serviços contábeis 11.317,90R$           3,46%

Total 43 Serviços jornalísticos 18.425,00R$           5,63%

Total 44 Serviços médicos 939,75R$                 0,29%

Total 49 Outros serviços 11.684,95R$           3,57%

Total 50 Fundos, campanhas e comissões 11.056,89R$           3,38%

Total 51 Contribuições a entidades 302,00R$                 0,09%

Total 60 Impostos, taxas e contrib 183,74R$                 0,06%

Total 75 Aluguéis 13.206,62R$           4,04%

Total 80 Manutenção e reparos 642,39R$                 0,20%

Total 90 Bens duráveis 5.591,00R$              1,71%

Total Despesas 327.098,07R$         100,00%
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Total 00 Pessoal Total 01 Encargos sociais

Total 05 Serviços de autônomos Total 07 Estagiários

Total 10 Correio Total 11 Telecomunicações

Total 12 Mídia Total 13 Publicações

Total 20 Suprimentos Total 30 Transporte urbano

Total 31 Transporte interurbano Total 32 Alimentação

Total 33 Hospedagem Total 40 Serviços jurídicos

Total 41 Serviços gráficos 42 Serviços contábeis

Total 43 Serviços jornalísticos Total 44 Serviços médicos

Total 49 Outros serviços Total 50 Fundos, campanhas e comissões

Total 51 Contribuições a entidades Total 60 Impostos, taxas e contrib

Total 75 Aluguéis Total 80 Manutenção e reparos

Total 90 Bens duráveis



Rendimento

00 Contrib. de sindicalizados

1 Contribuições ordinárias 438.897,63R$                       

2 Contribuições extraordinárias 172,78-R$                              

3 (Repasses ao Andes-SN) 87.779,53-R$                         

Total 00 Contrib. de sindicalizados 350.945,32R$                       

01 Rendimentos financeiros

3 Fundos 6.681,01R$                           

Total 01 Rendimentos financeiros 6.681,01R$                           

53 Outras Arrecadações

01 Venda de Material Campanhas 1.800,00R$                           

03 devoluções de pagamentos 229.342,00R$                       

Total 53 Outras Arrecadações 231.142,00R$                       

Total Rendimento 588.768,33R$                      

00 Pessoal

00 Salários normais 72.088,89R$                         

03 Auxílio-refeição 4.923,54R$                           

05 Auxílio-creche 1.875,96R$                           

10 Seguro saúde 10.602,87R$                         

11 Seguro de vida 766,22R$                              

15 Seguro odontológico 189,00R$                              

Total 00 Pessoal 90.446,48R$                         

01 Encargos sociais

1 INSS 20.067,79R$                         

2 PIS 1.083,50R$                           

3 FGTS 8.667,99R$                           

Total 01 Encargos sociais 29.819,28R$                         

05 Serviços de autônomos

01 faxineiro 1.730,26R$                           

03 distribuidor cartaz e jornal 561,75R$                              

Total 05 Serviços de autônomos 2.292,01R$                           

07 Estagiários

01 jornalismo 2.104,00R$                           

02 Suporte Técnico 526,00R$                              

Total 07 Estagiários 2.630,00R$                           

11 Telecomunicações

1 Telefone 1.388,22R$                           

2 Internet 185,88R$                              

4 Assinatura TV 122,41R$                              

Total 11 Telecomunicações 1.696,51R$                           

12 Mídia

2 Outdoor 3.100,00R$                           

5 Facebook 200,79R$                              

7 Atividade de Campanha 7.000,00R$                           

JULHO - 2019

RENDIMENTOS

DESPESAS



Total 12 Mídia 10.300,79R$                         

13 Publicações

1 Jornais, Revistas e Periódicos 1.760,00R$                           

Total 13 Publicações 1.760,00R$                           

20 Suprimentos

01 Papel comum 907,49R$                              

02 Envelopes 1.200,00R$                           

17 Cafe e Acucar 218,59R$                              

19 Material de limpeza 400,00R$                              

25 Água mineral 138,00R$                              

Total 20 Suprimentos 2.864,08R$                           

30 Transporte urbano

1 Coletivo 588,05R$                              

2 Táxi 2.190,30R$                           

3 Táxi em viagem 79,11R$                                 

6 Uso de veículo próprio 1.184,55R$                           

8 Uber 239,00R$                              

Total 30 Transporte urbano 4.281,01R$                           

31 Transporte interurbano

1 Aéreo 33.702,16R$                         

2 Terrestre 2.500,00R$                           

Total 31 Transporte interurbano 36.202,16R$                         

32 Alimentação

1 Diárias-alimentação 11.275,05R$                         

2 Refeições e lanches 2.218,00R$                           

Total 32 Alimentação 13.493,05R$                         

33 Hospedagem

1 Diárias 9.107,89R$                           

Total 33 Hospedagem 9.107,89R$                           

40 Serviços jurídicos

1 honorários assessoria jurídica 43.641,75R$                         

2 custas e similares 913,99R$                              

Total 40 Serviços jurídicos 44.555,74R$                         

41 Serviços gráficos

01 Jornais e Boletins 11.820,00R$                         

02 Panfletos e folders 1.170,00R$                           

03 Cartazes 2.504,00R$                           

05 Cópias xerográficas 1.099,48R$                           

07 Encadernações 88,00R$                                 

11 Lonas e Banners 190,60R$                              

13 Camisetas 2.806,50R$                           

19 Cartilhas 860,00R$                              

Total 41 Serviços gráficos 20.538,58R$                         

42 Serviços contábeis 7.933,95R$                           

43 Serviços jornalísticos

10 Assessoria de Imprensa 2.740,00R$                           

5 Diagramação 9.350,00R$                           

7 Filmagem 2.700,00R$                           

8 Fotografia 4.650,00R$                           

Total 43 Serviços jornalísticos 19.440,00R$                         



49 Outros serviços

05 Locação de equipamentos 1.650,00R$                           

06 Bancos 151,02R$                              

08 Conservação e limpeza 600,00R$                              

13 Produção de Eventos 11.700,00R$                         

20 Digitalização e guarda de doc 374,00R$                              

21 Criação de página da web 4.750,00R$                           

24 Assessoria Parlamentar 4.500,00R$                           

99 Diversos 7.030,00R$                           

Total 49 Outros serviços 30.755,02R$                         

50 Fundos, campanhas e comissões

1 Fundo de Solidariedade 4.000,00R$                           

4 Fundo Único 7.022,36R$                           

Total 50 Fundos, campanhas e comissões 11.022,36R$                         

51 Contribuições a entidades

1 DIAP 604,00R$                              

8 CIEE 290,50R$                              

Total 51 Contribuições a entidades 894,50R$                              

52 Inscrições em eventos

9 diversos 1.200,00R$                           

Total 52 Inscrições em eventos 1.200,00R$                           

60 Impostos, taxas e contrib

60 Impostos, taxas e contrib - Não-atribuído 183,74R$                              

Total 60 Impostos, taxas e contrib 183,74R$                              

75 Aluguéis

1 Mobiliário 2.016,00R$                           

6 Imóvel 2.568,62R$                           

Total 75 Aluguéis 4.584,62R$                           

80 Manutenção e reparos

13 Copiadora Canon 162,39R$                              

15 Diversos 50,00R$                                 

Total 80 Manutenção e reparos 212,39R$                              

90 Bens duráveis

3 Equipamentos e Máquinas 76,00R$                                 

Total 90 Bens duráveis 76,00R$                                 

Total Despesas 346.290,16R$                      

Rendimento menos Despesas 242.478,17R$                      



Total 00 Pessoal 90.446,48R$            26,12%

Total 01 Encargos sociais 29.819,28R$            8,61%

Total 05 Serviços de autônomos 2.292,01R$               0,66%

Total 07 Estagiários 2.630,00R$               0,76%

Total 11 Telecomunicações 1.696,51R$               0,49%

Total 12 Mídia 10.300,79R$            2,97%

Total 13 Publicações 1.760,00R$               0,51%

Total 20 Suprimentos 2.864,08R$               0,83%

Total 30 Transporte urbano 4.281,01R$               1,24%

Total 31 Transporte interurbano 36.202,16R$            10,45%

Total 32 Alimentação 13.493,05R$            3,90%

Total 33 Hospedagem 9.107,89R$               2,63%

Total 40 Serviços jurídicos 44.555,74R$            12,87%

Total 41 Serviços gráficos 20.538,58R$            5,93%

42 Serviços contábeis 7.933,95R$               2,29%

Total 43 Serviços jornalísticos 19.440,00R$            5,61%

Total 49 Outros serviços 30.755,02R$            8,88%

Total 50 Fundos, campanhas e comissões 11.022,36R$            3,18%

Total 51 Contribuições a entidades 894,50R$                  0,26%

Total 52 Inscrições em eventos 1.200,00R$               0,35%

Total 60 Impostos, taxas e contrib 183,74R$                  0,05%

Total 75 Aluguéis 4.584,62R$               1,32%

Total 80 Manutenção e reparos 212,39R$                  0,06%

Total Despesas 346.290,16R$          100%
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Total 00 Pessoal Total 01 Encargos sociais

Total 05 Serviços de autônomos Total 07 Estagiários

Total 11 Telecomunicações Total 12 Mídia

Total 13 Publicações Total 20 Suprimentos

Total 30 Transporte urbano Total 31 Transporte interurbano

Total 32 Alimentação Total 33 Hospedagem

Total 40 Serviços jurídicos Total 41 Serviços gráficos

42 Serviços contábeis Total 43 Serviços jornalísticos

Total 49 Outros serviços Total 50 Fundos, campanhas e comissões

Total 51 Contribuições a entidades Total 52 Inscrições em eventos

Total 60 Impostos, taxas e contrib Total 75 Aluguéis

Total 80 Manutenção e reparos


